[image: image1.jpg]

Оренбургский городской

Совет
             Р Е Ш Е Н И Е
    от 27.10.2022 № 271

На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, статей 35, 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 10 Закона Оренбургской области от 04.09.1996 «О статусе депутата представительного органа муниципального образования в Оренбургской области», заявления депутата Оренбургского городского Совета Коровяковского И.В., руководствуясь статьями  27, 45 Устава муниципального образования «город Оренбург», принятого решением Оренбургского городского Совета от 28.04.2015 № 1015, Оренбургский городской Совет РЕШИЛ:

         1. Прекратить досрочно полномочия депутата Оренбургского городского Совета созыва 2020 года, избранного по одномандатному избирательному  округу  № 6, Коровяковского Игоря Вячеславовича в связи с отставкой по собственному желанию.
2. Внести изменение в персональный состав постоянных депутатских комитетов Оренбургского городского Совета, утвержденный решением Оренбургского городского Совета от 29.10.2020 № 8 (с изменениями, внесенными решениями Оренбургского городского Совета от 01.12.2020 № 25, от 24.12.2020     № 40, от 07.10.2021 № 136, от 23.12.2021 № 181), исключив пункт 2.2 раздела II.
3. Установить, что настоящее решение Совета вступает в силу с момента его подписания.
4. Поручить организацию исполнения настоящего решения заместителю председателя Оренбургского городского Совета.
5. Возложить контроль за исполнением настоящего решения Совета на председателя постоянного депутатского комитета по местному самоуправлению и правотворчеству.
Председатель
Оренбургского городского Совета

                            О.П. Березнева
О досрочном прекращении

полномочий депутата Оренбургского городского Совета